El proyecto no requiere de la construcción de campamentos, se construirá una pequeña caseta de 

madera y zinc, para el resguardo de las herramientas y seguridad nocturno. El horario de trabajo 

será diurno de 7:00 a.m. a 5:00 p.m.  

El monto global de la inversión es de Trescientos Noventa y Dos Mil Novecientos Dieciséis con 

00 (B/. 392,916.00) Balboas. 

5.7 Manejo y disposición de desechos en todas las fases 

Durante las etapas de preparación del terreno, construcción y   operación los servicios de 

recolección de desechos serán realizados de la siguiente manera: 

5.7.1. Sólidos.

[...]

418738 (F), ubicada en el Corregimiento Juan Demóstenes Arosemena, Distrito de Arraijan y 

Provincia de Panamá, en el mismo se desarrollará sobre una superficie de 1,293.04 mts2. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de Trescientos Noventa y 

Dos Mil Novecientos Dieciséis con 00 (B/. 392,916.00) Balboas., lo que constituye una fuerte 

inyección económica para el comercio y empresas relacionadas con la actividad, generando una 

significativa cantidad de puestos de trabajo temporales y de clase indirecta, así como los colaterales 

que pertenecen al ciclo productivo.